precios, entre otra documentación que acompaña tal solicitud.

En consecuencia, de autos surge que el 21 de septiembre de 2021,

se celebró la Ampliación del Contrato de Obra N.° 18935, registrado bajo

N.° 21308 (fs. 63), en virtud del cual se aumentó el monto original de la obra en

$11.091.213,91 (pesos once millones, noventa y un mil doscientos trece con

9 1/00), a los fines de cubrir el adicional pactado -

Luego, la Secretaría Contable de este Organismo de Control, tomó

intervención de su competencia, emitiendo el Informe Contable N.° 528/2021,

Letra: TCP-AO (fs.71/74), por suyo cauce la auditora interviniente, advirtió que:

[...]

de la República Argenitna (UOCRA), otorgado con vigencia a partir del 01 de

julio”.

En ese marco, por Resolución M.O y S.P. N.° 545/21, la Ministro de

Obras y Servicios Públicos, Profesora Gabriela CASTILLO, reconoció y aprobó

para la contratista NAKON SUR SA, adicionales por el importe de

$11.091.213,91 (pesos once millones, noventa y un mil doscientos trece con

91/00), ordenando a su vez, la ampliación del contrato hasta alcanzar el monto

indicado, lo que aconteció el 21 de septiembre de 2021, bajo el registro

N.° 21308.

Hasta aquí, de conformidad con la documentación acreditada en el

expediente de manas, estamos ante la presencia de una obra cuya recepción se